

# Nijed

## Professeur de piano et accordéon

---

Professeur de piano et d'accordéon, avec 14 ans d'expérience dans l'enseignement de la musique. Expert dans les techniques d'accordéon et de piano, axé sur la création d'un environnement d'apprentissage stimulant et inclusif, favorisant la créativité et l'expression individuelle.

---

### COMPÉTENCES

- Enseignement musical personnalisé adapté à tous les âges
  - Adaptabilité et apprentissage continu
  - Capacité d'enseigner plusieurs genres musicaux
  - Capacité d'adapter les programmes pédagogiques au niveau de l'élève
  - Organiser et planifier les cours, auditions et concerts
- 

### EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

#### Enseignant de musique dans une maternelle

Oct. 2018 – Déc. 2023

Maternelle 123 Soleil – Monastir, Tunisie

- Développement et mise en œuvre de programmes d'éducation musicale adaptés à l'âge des élèves.
- Enseignement ludique et interactif des bases de la musique, incluant le rythme, les notes, les gammes et les mélodies.
- Introduction des instruments de musique et enseignement des rudiments de la pratique instrumentale.
- Organisation d'activités d'écoute musicale et encouragement de la participation active des élèves.
- Collaboration interdisciplinaire pour intégrer la musique dans d'autres domaines d'apprentissage.
- Préparation de spectacles musicaux et évaluation des progrès des élèves.
- Utilisation avancée de l'environnement bureautique Microsoft pour la préparation des cours, la documentation des progrès des élèves et la communication avec les parents.

#### Enseignant de piano, accordéon et de Théorie de la musique

Sep. 2014 – Déc. 2023

Conservatoire EL Maestro Musique et Danse, Monastir, Tunisie

- Dispensation de cours individuels et collectifs de piano et d'accordéon.
- Enseignement approfondi de la théorie musicale, lecture des partitions, harmonie, composition et analyse musicale.
- Préparation des étudiants aux examens et aux auditions.
- Encouragement de l'exploration de différents styles musicaux.
- Organisation de récitals et de concerts, participation à des projets musicaux enrichissants.

#### Enseignant de piano et d'accordéon

Juil. 2010 – Sept. 2014

Conservatoire Chopin, Monastir, Tunisie

- Dispensation de cours individuels et collectifs de piano et d'accordéon.
- Encouragement de l'exploration de différents styles musicaux pour enrichir le répertoire des élèves.
- Organisation de performances régulières pour renforcer la confiance des élèves et offrir des occasions de mettre en pratique leurs compétences sur scène.
- Utilisation active de l'environnement bureautique Microsoft pour la gestion des cours, la documentation des progrès des élèves et la communication avec les parents.

**Accordéoniste soliste**

Hôtel Mahdia Palace et Hôtel Nour Palace, Mahdia, Tunisie

Juin 2022 – Déc. 2023

- Interprétation de répertoires variés adaptés à chaque événement.
  - Création d'ambiances musicales appropriées en collaboration avec les organisateurs.
  - Prestation professionnelle en termes de qualité sonore et de présence sur scène.
  - Maintien d'un répertoire à jour et adaptation aux demandes du public.
  - Utilisation d'équipements audiovisuels pour des performances de qualité.
- 

**EDUCATION**

Licence fondamentale en art de la musique et musicologie Institut  
Supérieur de Musique de Sousse – Tunisie

2010

Baccalauréat en sciences expérimentales  
Lycée Fattouma Bourguiba Monastir – Tunisie

2007

---

**LANGUES**

Français, Anglais, Arabe